
ZWIERZOMANIA KLUB

Specyfikacja Utrzymaniowa  Phasmatodea  (SUP) 

1. Warunki ogólne

Temperatura otoczenia powinna wynosić 20–26 °C (w zależności od gatunku).
Pokarm zależy od gatunku. Pożywienie najczęściej stanowią liście jeżyny, maliny, róży i dębu (W przypadku niektórych gatunków, takich jak 
straszyk diabelski, zalecane jest karmienie ich liśćmi ligustru, bzu lilaka)
Pokarm powinien pochodzić z terenów czystych oraz wolny od zanieczyszczeń i spalin.
Podłoże stanowią ręczniki papierowe lub wiórki celulozowe, torf, kokos - które należy regularnie wymieniać.
Wilgotność utrzymuje się poprzez delikatne spryskiwanie ścian pojemnika.

2. Wielkość i wyposażenie pojemnika hodowlanego

Zależy od liczby osobników. Pojemnik powinien mieć wysokość co najmniej trzykrotnie większą od długości owada, co umożliwia prawidłowe 
linienie. Powinno zapewniać odpowiednią wysokość, wentylację, temperaturę i wilgotność. Parametry środowiskowe należy regularnie 
kontrolować i utrzymywać na poziomie właściwym dla danego gatunku Phasmatodea. 
Szerokość i głębokość muszą zapewniać swobodne poruszanie się owadów oraz umożliwiać umieszczenie gałązek pokarmowych.
Wentylacja musi być dobra, jednak niedopuszczalne są przeciągi.

3. Karmienie i higiena

Świeży pokarm musi być dostępny przez cały czas.
Gałązki pokarmowe należy umieszczać w pojemniku z wodą lub w fiolce zabezpieczonej przed utonięciem owadów.
Pokarm wymienia się co 2–4 dni lub częściej w przypadku jego więdnięcia.
Podłoże należy utrzymywać w czystości i wymieniać regularnie, aby ograniczyć ryzyko powstawania pleśni.

Terrarium należy utrzymywać w czystości poprzez regularne usuwanie odchodów, resztek pokarmu oraz martwych osobników. Warunki 
higieniczne nie mogą jednak prowadzić do nadmiernego niepokoju zwierząt ani gwałtownych zmian środowiskowych. 

4. Dobrostan i postępowanie z owadami

Dobrostan w centrum uwagi

Wszystkie działania hodowlane i opiekuńcze muszą stawiać dobrostan Phasmatodea na pierwszym miejscu. Każdy osobnik powinien mieć 
zapewnione odpowiednie warunki środowiskowe, spokój oraz możliwość realizowania naturalnych zachowań, takich jak wspinaczka, linienie 
czy żerowanie. Należy unikać czynników powodujących urazy lub zaburzenia rozwoju owadów.

Owady należy trzymać w spokojnym otoczeniu, z dala od wstrząsów oraz silnego światła.
Nie wolno narażać ich na nagłe zmiany temperatury.
Przenoszenie owadów musi odbywać się z zachowaniem ostrożności, ponieważ są bardzo delikatne.
Stały dostęp do świeżych liści i odpowiedniej wilgotności jest podstawą zachowania dobrostanu.

5. Rejestracja hodowli

Każdy hodowca rejestruje posiadane owady w systemie REZU – Rejestr Egzotycznych Zwierząt Udomowionych, prowadzonym przez 
Stowarzyszenie Zwierzomania Klub.
Rejestr umożliwia monitorowanie populacji, kontrolę dobrostanu oraz prawidłową identyfikację pochodzenia owadów.

6. Dokumentacja i etyka hodowli

Hodowcy prowadzą dokumentację dotyczącą pochodzenia owadów, ich cyklu rozwojowego .
Do rozmnażania dopuszcza się wyłącznie osobniki zdrowe, silne i prawidłowo rozwinięte, wolne od widocznych deformacji. Rozmnażanie 
Phasmatodea powinno odbywać się w sposób kontrolowany i odpowiedzialny. Hodowca powinien posiadać wiedzę na temat cyklu rozwojowego 
gatunku oraz zapewnić odpowiednie warunki dla jaj, nimf i osobników dorosłych. 



Młode osobniki lub jajeczka, przekazuje się nowym opiekunom wraz z dokumentem pochodzenia, informacją o gatunku, jego wymaganiach, 
zaleceniach dotyczących pokarmu oraz sposobie utrzymania wilgotności.

Przykładowe, szczegółowe warunki bytowe:
Carausius morosus (patyczak indyjski).
Temperatura: 18–24 °C. Pokarm: liście jeżyny, róży, dębu. Podłoże: suchy torf kokosowy lub papier. 
Extatosoma tiaratum (patyczak australijski).
Temperatura: 20–26 °C. Pokarm: liście jeżyny, róży. Podłoże: mieszanka torfu i kory, warstwa 2–4 cm. 
Eurycantha calcarata (straszyk kolczasty).
Temperatura: 22–28 °C. Pokarm: liście jeżyny, róży, dębu. Podłoże: wilgotny kokos lub mieszanka torfowa. 
Phyllium spp. (liśćce).
Temperatura: 22–26 °C. Pokarm: liście jeżyny, dębu, róży, malin. Podłoże: wilgotny torf lub kokos, wiórki celulozowe, papier, utrzymujący wilgotność. 
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